
日置市日置市
公共交通マップ
総合時刻表
公共交通マップ
総合時刻表

保存版

令和７（2025）年改訂版

掲載している情報は、令和７年２月１日時点（予定を含む）のものです。
本誌発行後に路線・時刻等が改正されている場合がございますので、最新の情報は
お近くのバス停や各駅ホームの時刻表、または日置市のホームページをご確認ください。

日置市HP



　　　
　

270

270

225

226

鹿児島

枕崎

加世田

吹上

日吉

妙円寺
団地

いちき
串木野

湯之元

薩摩
川内

伊集院
東市来

鹿児島
空港

日置市

南さつま市

枕崎市

南九州市

指宿市

鹿児島市

公共交通
概略図

バスの運行情報は
ナビタイムが便利！

使い方は　 Ｐ11

日置市観光マップ ‥‥‥‥‥‥ P 3
JRの乗り方 ‥‥‥‥‥‥‥‥ P 5
日置市内JR時刻表 ‥‥‥‥‥ P 7
路線バスの乗り方‥‥‥‥‥‥ P 9
バス乗換案内（ナビタイム）‥‥ P11
路線バス時刻表
● 空港バス‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ P11
● 高速バス‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ P13
● 川内 － 湯之元 － 鹿児島‥‥‥‥ P15
● 妙円寺団線‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ P19
● 鹿児島 － 犬迫 － 伊集院‥‥‥‥ P21
● 枕崎・加世田 － 伊集院‥‥‥‥‥ P23
● 鹿児島 － 伊作 － 加世田‥‥‥‥ P27
乗合送迎サービス「ひお吉号」‥‥ P29
廃止路線代替タクシー‥‥‥‥‥ P45

CONTENTS

令和７年3月31日まで

1 2



九
州
新
幹
線

九
州
新
幹
線

鹿
児
島
本
線

鹿
児
島
本
線

南
九
州
自
動
車
道

南
九
州
自
動
車
道

3

270

270

305

37

22

35

日置市 
観光マップ

公共交通機関で行く

湯之元温泉

島津義弘公騎馬像（伊集院駅）
JR伊集院駅に降り立つと名将、戦神と呼ばれた
島津義弘公の勇姿が出迎えてくれます。

かつては薩摩藩直轄の由緒ある温泉地として、
多くの方々に親しまれてきました。
優れた泉質を誇る44カ所の泉源があります。 千本楠

神秘的な雰囲気が漂う十数本の巨楠群。推定樹
齢800年以上の日置市指定天然記念物です。

約420年前から日吉地域に伝わる一年の豊作を
祈願する「お田植え祭り」。
当日は地域住民や子供会による棒踊り、虚無僧踊
りなども奉納され、まちは終日活気にあふれま
す。

徳重神社
島津義弘公の菩提寺である妙円寺が明治２年の廃
仏毀釈で廃寺になり、義弘公を祭神とする徳重神社
となりました。「妙円寺詣り」の終着地でもあります。

島津義弘公の菩提寺。一度、廃仏毀釈で失われまし
たが、明治13年に再興されました。

妙円寺　　　　　　　　　　　　　　　　　

美山陶遊館
陶芸体験や美山に点在している窯元や工房で作ら
れた作品の展示販売もある体験型レクレーション
施設。鹿児島の伝統工芸品である薩摩焼の陶芸体
験が気軽に楽しめます。

エリア伊 集 院

エリア東 市 来
エリア日 吉 エリア吹 上

せっぺとべ
日置市東市来町湯田周辺 099-274-5778

日置市東市来町美山1051

日置市伊集院町徳重1786
日置市伊集院町徳重521

099-296-5950（大汝牟遅神社）美山バス停 徒歩３分
東市来駅 自動車10分
美山陶遊館 徒歩０分（2・4号車）

湯之元バス停 徒歩３分
湯之元駅 徒歩３分
湯之元駅 徒歩３分（1・２号車） 宮内バス停 徒歩３分

大汝牟遅神社前 徒歩1分
（6・7号車）

伊集院バス停 徒歩６分　
妙円寺団地南口 徒歩６分
伊集院駅 徒歩６分
妙円寺 徒歩０分（3・4・5号車）

伊集院バス停 徒歩１分
伊集院駅 徒歩１分 伊集院駅南口 徒歩０分（3・4・5号車）

最寄りバス停

伊集院バス停 徒歩６分
伊集院駅 徒歩６分
徳重神社 徒歩０分（3・4・5号車）

毎年10月第４日曜とその前日
に敵中突破後苦闘の末、帰還を
果たした義弘公をしのび、鹿児島
市内から日置市伊集院町まで
の約20kmの道のりを歩い
て参拝する伝統行事。

妙円寺詣り
TOPIC

JR湯之元駅

JR東市来駅

JR伊集院駅

伊集院IC

美山IC

市来IC

最寄りバス停

最寄り駅

最寄りバス停

最寄り駅

最寄りバス停

最寄り停留所

最寄り駅 最寄りバス停

最寄り駅

最寄りバス停

最寄り駅

日置市観光協会

1
2

3
1

2

5
4

3

6

7

4

6 7

5

　～　 の最寄りのバス停は、
P15～P28の路線バス時刻表の
バス停名と、P37～P44のひお吉号の
停留所名に　 マークがついています。

71

最寄り停留所

最寄り停留所

最寄り停留所 最寄り停留所

最寄り停留所

ひお吉号
で

路線
バスで

JRで

3 4



JRの乗り方（例：伊集院駅）

駅のきっぷ売り場へ
行く 運賃の確認

きっぷを購入して
ください

改札口を通り、ホームへ
お進みください

ホームにて安全　　にお待ちください列車に乗ります

2 31

5
4

6

日置市内には、伊集院駅、東市来駅、

湯之元駅があります。 伊集院駅は、

みどりの窓口の営業時間が7:00～

12:00で、この時間は駅係員がおり

ます。それ以外の時間は、「自動きっ 

ぷうりば」をご利用ください。

降車する方が下車されてからご乗

車ください。乗車する際は、慌てず、

すみやかにご乗車ください。一部、

ホームと列車の間に隙間がありま

すので、ご注意ください。

「のりば」を確認し、列車が

来るまで、黄色の線の内側

まで下がってお待ちくださ

い。

列車が近づくとアナウンス

が流れます。

自動改札機の投入口にきっぷを入れて、

改札をお通り下さい。 前方の停止板が開

き、きっぷが出てきます。

取り忘れに注意して、目的地まで大事に

お持ちください。

駅構内に提示されてい

る運賃表より、目的地

までの運賃を確認して

ください。  

券売機の画面から目的地までの金額を選

択し、運賃をお支払いいただき、購入した

きっぷを「きっぷ受取口」からお受け取り

ください。

お釣りの取り忘れがないようご注意くだ

さい。

きっぷを入れる1

停止板が開く 2

きっぷ
お釣り

5 6



東市来駅 湯之元駅伊集院駅
鹿児島本線 川内方面 上り 鹿児島本線 川内方面 上り 鹿児島本線 川内方面

ダイヤ改正 2024年3月16日
※掲載している情報は、令和７年２月時点のものです。
　令和７年３月にもダイヤ改正が予定されています。最新の情報はJR九州のホームページをご確認ください。

上り

東市来駅
鹿児島本線 鹿児島中央方面

湯之元駅
鹿児島本線 鹿児島中央方面

日置市内JR時刻表

06:15 川内行
06:55 川内行
07:20 川内行
07:44 川内行
08:18 串木野行
08:47 川内行
09:14 串木野行
09:48 川内行
10:47 川内行
11:50 川内行
12:48 川内行
13:44 川内行
14:43 川内行
15:08 串木野行
15:40 川内行
16:10 串木野行
16:52 川内行
17:17 川内行
17:34 川内行
18:07 川内行
18:26 川内行
18:45 川内行
19:15 川内行
19:46 串木野行
20:18 川内行
20:44 川内行
21:22 川内行
21:52 川内行
22:22 川内行
22:43 川内行
23:53 川内行

06:20 川内行
07:00 川内行
07:25 川内行
07:50 川内行
08:24 串木野行
08:52 川内行
09:19 串木野行
09:53 川内行
10:52 川内行
11:55 川内行
12:53 川内行
13:50 川内行
14:49 川内行
15:13 串木野行
15:45 川内行
16:15 串木野行
16:57 川内行
17:22 川内行
17:39 川内行
18:12 川内行
18:31 川内行
18:51 川内行
19:20 川内行
19:55 串木野行
20:23 川内行
20:49 川内行
21:28 川内行
21:57 川内行
22:27 川内行
22:48 川内行
23:58 川内行

06:24 川内行
07:03 川内行
07:29 川内行
07:57 川内行
08:28 串木野行
08:55 川内行
09:23 串木野行
09:56 川内行
10:55 川内行
11:58 川内行
12:56 川内行
13:53 川内行
14:52 川内行
15:16 串木野行
15:49 川内行
16:18 串木野行
17:00 川内行
17:26 川内行
17:42 川内行
18:15 川内行
18:34 川内行
18:56 川内行
19:24 川内行
19:58 串木野行
20:27 川内行
20:53 川内行
21:32 川内行
22:00 川内行
22:31 川内行
22:52 川内行
00:01 川内行

05:51 鹿児島中央行
06:24 鹿児島中央行
06:46 国分行
07:12 鹿児島行
07:29 国分行
07:57 鹿児島中央行
08:28 宮崎行
08:55 鹿児島中央行
09:23 鹿児島中央行
09:48 鹿児島中央行
10:18 鹿児島中央行
10:49 鹿児島中央行
11:50 鹿児島中央行
12:56 鹿児島中央行
13:46 鹿児島中央行
14:45 都城行
15:42 鹿児島中央行
16:27 鹿児島中央行
16:43 鹿児島中央行
17:13 鹿児島行
18:04 鹿児島行
18:25 鹿児島中央行
18:56 鹿児島中央行
19:24 鹿児島中央行
19:51 鹿児島中央行
20:07 鹿児島中央行
20:27 鹿児島中央行
21:02 鹿児島中央行
21:25 鹿児島中央行
22:09 鹿児島中央行
23:00 国分行

05:54 鹿児島中央行
06:27 鹿児島中央行
06:49 国分行
07:15 鹿児島行
07:32 国分行
08:00 鹿児島中央行
08:31 宮崎行
08:59 鹿児島中央行
09:26 鹿児島中央行
09:52 鹿児島中央行
10:21 鹿児島中央行
10:52 鹿児島中央行
11:53 鹿児島中央行
12:59 鹿児島中央行
13:50 鹿児島中央行
14:49 都城行
15:45 鹿児島中央行
16:30 鹿児島中央行
16:47 鹿児島中央行
17:17｠ 鹿児島行
18:07 鹿児島行
18:29 鹿児島中央行
18:59 鹿児島中央行
19:27 鹿児島中央行
19:55 鹿児島中央行
20:11｠ 鹿児島中央行
20:30 鹿児島中央行
21:06 鹿児島中央行
21:28 鹿児島中央行
22:12 鹿児島中央行
23:04 国分行

05:59 鹿児島中央行
06:32 鹿児島中央行
06:41 鹿児島中央行
06:55 国分行
07:12 鹿児島中央行
07:21 鹿児島行
07:38 国分行
07:47 鹿児島中央行
08:05 鹿児島中央行
08:18 鹿児島中央行
08:36 宮崎行
09:04 鹿児島中央行
09:32｠ 鹿児島中央行
09:57 鹿児島中央行
10:26 鹿児島中央行
10:58 鹿児島中央行
11:58 鹿児島中央行
13:04 鹿児島中央行
13:17 鹿児島中央行
13:55 鹿児島中央行
14:19 鹿児島中央行
14:54 都城行
15:24 鹿児島中央行
15:50 鹿児島中央行
16:35 鹿児島中央行
16:52 鹿児島中央行
17:22 鹿児島行
17:54 鹿児島中央行
18:13 鹿児島行
18:34 鹿児島中央行
19:04 鹿児島中央行
19:15 都城行
19:32 鹿児島中央行
20:00 鹿児島中央行
20:16 鹿児島中央行
20:35 鹿児島中央行
21:11 鹿児島中央行
21:33 鹿児島中央行
22:17 鹿児島中央行
23:09｠ 国分行

伊集院駅
鹿児島本線 鹿児島中央方面

上り 下り

下り 下り下り

☆‥‥土日祝日運休

☆

☆

☆

☆

☆

☆

7 8



路線バスの乗り方
路線名、停留所、時刻を確認 バス停留所 で待ちます

後方扉から乗り、
整理券を取ります

目的地に近づいたら
降車ボタンを押します

運賃を確認し、運賃を支  払います

前方扉から
降ります

バスが完全に停車してから移動して     ください。

お手持ちの整理券番号を確認し、車内　前方の運賃表に表示
された運賃を支払います。

時刻表は市役所などに用意しています。
詳しくは下記までお問い合わせください。

バスが来たら、
車体の「行き先」を
確認してください。

降りる停留所が車内で
アナウンスされましたら、
ボタンを押してください。

現金または回数券を
運賃箱に入れます。

日置市役所

鹿児島交通 
TEL 0996-23-3181
TEL 0993-53-2102
TEL 099-247-2334

TEL 099-248-9408

※走行中は転倒の危険性がありますので、必ず

　着席、又は手すり、つり革をご利用ください。

2 31

5

4
6

 ICカードの場合

カードを読み取り機に
かざします。

乗車したら
発券機から整理券を
受け取ります。

※残額が不足している場合は運転席でチャージできます

ICカードをタッチ
して精算します。

■ 川内営業所

■ 加世田営業所

■ 鹿児島営業所

乗り口

進行
方向

降り口

行き先表示

進行方向
現金
・
回数券

IC
カード

9 10



バスNAVITIMENAVITIME

バスの運行情報がスマートフォンや
パソコンで検索できます！

スマートフォンアプリの場合は

NAVITIME
https://www.navitime.co.jp/bustransit

● Android 
● iOS 
● Huawei

バスの運行情報は

ナビタイムが便利！

遅れることなく時間通りにキッチリ
移動したい。知らない場所にも迷わ
ず着きたい。「NAVITIME」は、あなた
の移動をサポートする総合ナビゲー
ションアプリです。

バスだけの乗り換えやバスの停車駅、
バスの運行情報など、バスに関する
様々な情報を一度に見ることができ
るアプリです。

バス
乗換案内

現在の時刻に近い順に
時刻表が表示されます。
※スマートフォンでの経路表示は
　プレミアム版（有料）の機能となります。

NAVITIMEでは、その他JRの時刻表やルート検索などもできます（一部有料）

バスNAVITIMEの使い方
パソコンまたは
スマートフォンでの

バス　ナビタイム

Yahoo!、Googleなどの各種検索エンジンで
「バス　ナビタイム」と検索してください。

STEP

1

NAVITIMEサイト上で
「出発地（乗車バス停）」と
「目的地（降車バス停）」を
入力します。

STEP

2

STEP

3

【空港バス】 鹿児島空港 → 伊作 ・ 加世田 ・ 枕崎

鹿児島空港　　　　　 9:10 12:15 15:40 18:20

降
車
の
み

藤元　　　　　 10:00 13:05 16:30 19:10

伊作（東本町）　　　　　　　10:07 13:12 16:37 19:17

加世田　　　　　　　10:25 13:30 16:55 19:35

枕崎　　　　　　　　10:55 14:00 17:25 20:05

【空港バス】 枕崎 ・ 加世田 ・ 伊作 → 鹿児島空港

乗
車
の
み

枕崎　　　　　　　　 6:10 8:50 12:30 15:10

加世田　　　　　　　 6:40 9:20 13:00 15:40

伊作（東本町）　　　　　　　6:58 9:38 13:18 15:58

藤元　　　　　 7:05 9:45 13:25 16:05

鹿児島空港　　　　　 7:55 10:35 14:15 16:55

路線バス時刻表
※空港バスは、令和７年３月31日をもちまして運行を終了します。

11 12

路
線
バ
ス

空
港
バ
ス



路線バス時刻表

降
車
の
み

降
車
の
み

乗
車
の
み

乗
車
の
み

【高速バス】 鹿児島 → 川内

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅 7:00 9:10 11:30 13:20 14:30 15:25 16:20 16:55 17:50 18:10 19:00

天文館 7:05 9:15 11:35 13:25 14:35 15:30 16:25 17:00 17:55 18:15 19:05

鹿児島中央駅 7:10 9:20 11:40 13:30 14:40 15:35 16:30 17:05 18:00 18:20 19:10

鹿児島中央駅西口 7:40 7:50

高速伊集院 7:35 8:00 8:10 9:45 12:05 13:55 15:05 16:00 16:55 17:30 18:25 18:45 19:35

高速東市来 7:42 8:07 8:17 9:52 12:12 14:02 15:12 16:07 17:02 17:37 18:32 18:52 19:42

串木野新港 15:35

川内駅 8:25

鹿児島純心大学 8:12 8:36 8:43 10:22 12:42 14:32 16:37 17:32 18:07 19:02

川内営業所 19:17 20:07

【高速バス】 鹿児島 → 川内

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅 7:00 9:00 11:00 14:30 15:00 18:00

天文館 7:05 9:05 11:05 14:35 15:05 18:05

鹿児島中央駅 7:10 9:10 11:10 14:40 15:10 18:10

鹿児島中央駅西口

高速伊集院 7:35 9:35 11:35 15:05 15:35 18:35

高速東市来 7:42 9:42 11:42 15:12 15:42 18:42

串木野新港 10:05 15:35

川内駅

鹿児島純心大学 8:12 12:12 16:12

川内営業所 19:17

【高速バス】 川内 → 鹿児島駅前

主
な
バ
ス
停

川内営業所 6:10 6:20

鹿児島純心大学 9:00 10:00 10:45 12:30 13:30 15:00 16:25 17:10 18:00 18:40 19:30

串木野新港 10:35

高速東市来 6:34 6:44 9:29 10:29 11:14 10:57 12:59 13:59 15:29 16:54 17:39 18:29 19:09 19:59

高速伊集院 6:41 6:51 9:36 10:36 11:21 11:04 13:06 14:06 15:36 17:01 17:46 18:36 19:16 20:06

鹿児島中央駅 7:07 7:17 10:02 11:02 11:47 11:30 13:32 14:32 16:02 17:27 18:12 19:02 19:42 20:32

天文館 7:12 10:07 11:07 11:52 11:35 13:37 14:37 16:07 17:32 18:17 19:07 19:47 20:37

鹿児島駅 7:17 10:12 11:12 11:57 11:40 13:42 14:42 16:12 17:37 18:22 19:12 19:52 20:42

　　【高速バス】 川内 → 鹿児島駅前

主
な
バ
ス
停

川内営業所 7:40

鹿児島純心大学 8:50 12:40 17:00

串木野新港 10:35 16:15

高速東市来 8:04 9:19 10:57 13:09 16:37 17:29

高速伊集院 8:11 9:26 11:04 13:16 16:44 17:36

鹿児島中央駅 8:37 9:52 11:30 13:42 17:10 18:02

天文館 8:42 9:57 11:35 13:47 17:15 18:07

鹿児島駅 8:47 10:02 11:40 13:52 17:20 18:12

平日のみ運行平日のみ運行

平日のみ運行平日のみ運行

土日祝のみ運行土日祝のみ運行

土日祝のみ運行土日祝のみ運行

路
線
バ
ス

13 14

高
速
バ
ス



路線バス時刻表
川内 → 串木野 →　　湯之元 → 鹿児島

○ ○ ○ ○ △○ ○ △○

主
な
バ
ス
停

川内営業所 7:00 9:30 13:30 18:30

串木野 6:30 7:34 9:30 10:04 10:30 11:30 14:04 15:00 16:23 18:10 19:04

神村学園前 6:42 7:46 9:42 10:16 10:42 11:42 14:16 15:12 16:35 18:22 19:16

湯之元 6:30 6:56 7:26 8:00 9:56 10:30 10:56 11:56 14:30 15:26 16:49 18:36 19:30

東市来 6:35 7:01 7:31 8:05 10:01 10:35 11:01 12:01 14:35 15:31 16:54 18:41 19:35

野田三文字 6:39 7:35

野田 6:40 7:36

野田上 6:41 7:37

桑畑 7:38

美山 7:04 8:08 10:04 10:38 11:04 12:04 14:38 15:34 16:57 18:44 19:38

県営住宅 6:43

くろがね 6:44

ゆすの里 6:45

妙円寺小 6:46

大田 7:12 8:16 10:12 10:46 11:12 12:12 14:46 15:42 17:05 18:52 19:46

伊集院 7:16 8:20 10:16 10:50 11:16 12:16 14:50 15:46 17:09 18:56 19:50

伊集院高校 7:20 8:24 10:20 10:54 11:20 12:20 14:54 15:50 17:13 19:00 19:54

下神殿 6:48 7:39

井手元 6:50 7:41

北小前 6:51 7:42

麦生田 6:52 7:28 7:43 8:32 10:28 11:02 11:28 12:28 15:02 15:58 17:21 19:08 20:02

つつじヶ丘団地入口 6:53 7:29 7:44 8:33 10:29 11:03 11:29 12:29 15:03 15:59 17:22 19:09 20:03

天文館 7:28 8:04 8:19 9:08 11:04 11:38 12:04 13:04 15:38 16:34 18:07 19:44 20:38

鹿児島駅前 7:33 8:09 8:24 9:13 11:09 11:43 12:09 13:09 15:43 16:39 18:12 19:49 20:43

　△‥‥土曜運休　○‥‥日祝日運休　 〜　 は、P3〜4で紹介している観光地の最寄りのバス停です。1 7

1

2

3 4 5

路
線
バ
ス

15 16

川
内
→
湯
之
元
→
鹿
児
島



路線バス時刻表
鹿児島駅 → 湯之元 →　　串木野 → 川内

○ ○ ○ ○ ○ ○ △○

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅前 6:00 6:20 8:00 9:00 9:30 10:00 11:00 13:30 14:30 15:30 17:00 18:00 19:00

天文館 6:05 6:25 8:05 9:05 9:35 10:05 11:05 13:35 14:35 15:35 17:05 18:05 19:05

つつじヶ丘団地入口 6:40 7:08 8:40 9:40 10:10 10:40 11:40 14:10 15:10 16:10 17:40 18:40 19:40

麦生田 6:41 7:09 8:41 9:41 10:11 10:41 11:41 14:11 15:11 16:11 17:41 18:41 19:41

北小前 6:42 19:42

井手元 6:43 19:43

下神殿 6:45 19:45

桑畑 6:46 19:46

伊集院高校 7:17 8:49 9:49 10:19 10:49 11:49 14:19 15:19 16:19 17:49 18:49

伊集院 7:21 8:53 9:53 10:23 10:53 11:53 14:23 15:23 16:23 17:53 18:53

大田 7:25 8:57 9:57 10:27 10:57 11:57 14:27 15:27 16:27 17:57 18:57

美山 7:33 9:05 10:05 10:35 11:05 12:05 14:35 15:35 16:35 18:05 19:05

野田上 6:47 19:47

野田 6:48 19:48

野田三文字 6:49 19:49

東市来 6:53 7:36 9:08 10:08 10:38 11:08 12:08 14:38 15:38 16:38 18:08 19:08 19:53

湯之元 6:58 7:41 9:13 10:13 10:43 11:13 12:13 14:43 15:43 16:43 18:13 19:13 19:58

神村学園前 7:12 7:55 9:27 10:27 10:57 11:27 12:27 14:57 15:57 16:57 18:27 19:27

串木野 7:24 8:07 9:39 10:39 11:09 11:39 12:39 15:09 16:09 17:09 18:39 19:39

川内営業所 7:58 11:13 12:13 13:13 16:43 19:13

　△‥‥土曜運休　○‥‥日祝日運休　 〜　 は、P3〜4で紹介している観光地の最寄りのバス停です。1 7

3 4 5

2

1

路
線
バ
ス

17 18

鹿
児
島
→
湯
之
元
→
川
内



路線バス時刻表

妙円寺団地線（左回り）　伊集院 → 妙円寺団地 → 伊集院 → 段
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

伊集院駅 12:20 13:20 14:50 16:20 17:20 18:20 18:50 19:50
朝日通 12:21 13:21 14:51 16:21 17:21 18:21 18:51 19:51
朝日ヶ丘団地口 12:22 13:22 14:52 16:22 17:22 18:22 18:52 19:52
日置警察署前 12:23 13:23 14:53 16:23 17:23 18:23 18:53 19:53
伊集院高校前 12:24 13:24 14:54 16:24 17:24 18:24 18:54 19:54
平古 12:25 13:25 14:55 16:25 17:25 18:25 18:55 19:55
立野団地 12:26 13:26 14:56 16:26 17:26 18:26 18:56 19:56
妙円寺団地東口 12:27 13:27 14:57 16:27 17:27 18:27 18:57 19:57
妙円寺三丁目 12:27 13:27 14:57 小学校 17:27 18:27 18:57 19:57
さくら木通 12:28 13:28 14:58 16:28 17:28 18:28 18:58 19:58
妙円寺団地北口 12:29 13:29 14:59 17:29 18:29 18:59 19:59
中央公園前 12:29 13:29 14:59 17:29 18:29 18:59 19:59
県営住宅前 12:30 13:30 15:00 17:30 18:30 19:00 20:00
児童館前 12:30 13:30 15:00 17:30 18:30 19:00 20:00
山形屋ストア前 12:31 13:31 15:01 17:31 18:31 19:01 20:01
第一公園入口 12:32 13:32 15:02 17:32 18:32 19:02 20:02
妙円寺一丁目 12:33 13:33 15:03 16:28 17:33 18:33 19:03 20:03
ゆすの里前 12:34 13:34 15:04 16:29 17:34 18:34 19:04 20:04
くろがね通 12:35 13:35 15:05 16:30 17:35 18:35 19:05 20:05
徳重工業団地前 12:36 13:36 15:06 17:36 18:36 19:06 20:06
妙円寺団地南口 12:37 13:37 15:07 17:37 18:37 19:07 20:07
伊集院駅 12:42 13:42 15:12 17:42 18:42 19:12 20:12
妙円寺二丁目入口 16:30
県営住宅前 16:30
中央公園前 16:31
妙円寺団地北口 16:31
野田上 16:33
桑畑 16:33
下神殿 16:34
井手元 16:35
伊集院北小前 16:36
井上 16:37
中神殿 16:40
上神殿下 16:42
上神殿 16:43
段 16:44

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○‥‥日祝日運休

妙円寺団地線（右回り）　段 → 伊集院 → 妙円寺団地 → 伊集院
○ ○ ○ ○ ○ ○

段 7:30
上神殿 7:31
上神殿下 7:32
中神殿 7:34
井上 7:37
伊集院北小前 7:38
井手元 7:39
下神殿 7:40
桑畑 7:41
野田上 7:41
妙円寺団地北口 7:43
中央公園前 7:43
県営住宅前 7:44
妙円寺二丁目入口 7:44
伊集院駅 6:40 7:10 7:55 8:55 9:55
妙円寺団地南口 6:43 7:13 7:58 8:58 9:58
徳重工業団地前 6:44 7:14 7:59 8:59 9:59
くろがね通 6:45 7:15 7:44 8:00 9:00 10:00
ゆすの里前 6:46 7:16 7:45 8:01 9:01 10:01
妙円寺一丁目 6:47 7:17 7:46 8:02 9:02 10:02
第一公園入口 6:47 7:17 8:02 9:02 10:02
山形屋ストア前 6:48 7:18 8:03 9:03 10:03
児童館前 6:48 7:18 8:03 9:03 10:03
県営住宅前 6:49 7:19 小学校 8:04 9:04 10:04
中央公園前 6:50 7:20 7:46 8:05 9:05 10:05
妙円寺団地北口 6:50 7:20 8:05 9:05 10:05
さくら木通 6:51 7:21 8:06 9:06 10:06
妙円寺三丁目 6:52 7:22 8:07 9:07 10:07
妙円寺団地東口 6:52 7:22 7:47 8:07 9:07 10:07
立野団地 6:53 7:23 7:48 　　止 9:08 10:08
平古 6:54 7:24 7:49 9:09 10:09
伊集院高校前 6:55 7:25 7:50 9:10 10:10
日置警察署前 6:56 7:26 7:51 9:11 10:11
朝日ヶ丘団地口 6:58 7:28 7:52 9:13 10:13
朝日通 7:00 7:30 7:53 9:15 10:15
伊集院駅 7:02 7:32 7:54 9:17 10:17

○‥‥日祝日運休　 〜　 は、P3〜4で紹介している観光地の最寄りのバス停です。1 7 　 〜　 は、P3〜4で紹介している観光地の最寄りのバス停です。1 7

5

3 4 5

3 4 5

5

路
線
バ
ス

19 20

妙
円
寺
団
地
線



路線バス時刻表

鹿児島駅前 → 天文館 → 中草牟田 → 下伊敷 → 犬迫 → 伊集院

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅前 6:56 7:51 10:11 13:11 16:11 17:16 19:16
天文館 7:03 7:58 10:18 13:18 16:18 17:23 19:23
チェスト館前 7:39 8:34 10:54 13:54 16:54 17:59 19:59
竹ノ山 7:40 8:35 10:55 13:55 16:55 18:00 20:00
新村 7:41 8:36 10:56 13:56 16:56 18:01 20:01
新村下 7:42 8:37 10:57 13:57 16:57 18:02 20:02
上土橋 7:43 8:38 10:58 13:58 16:58 18:03 20:03
五本松 7:44 8:39 10:59 13:59 16:59 18:04 20:04
中土橋 7:45 8:40 11:00 14:00 17:00 18:05 20:05
下土橋 7:46 8:41 11:01 14:01 17:01 18:06 20:06
清藤 7:47 8:42 11:02 14:02 17:02 18:07 20:07
大迫 7:48 8:43 11:03 14:03 17:03 18:08 20:08
伊集院I.C入口 7:49 8:44 11:04 14:04 17:04 18:09 20:09
小諏訪 7:49 8:44 11:04 14:04 17:04 18:09 20:09
下谷口 7:50 8:45 11:05 14:05 17:05 18:10 20:10
向江町 7:51 8:46 11:06 14:06 17:06 18:11 20:11
伊集院小入口 7:52 8:47 11:07 14:07 17:07 18:12 20:12
三文字 7:53 8:48 11:08 14:08 17:08 18:13 20:13
伊集院 7:54 8:49 11:09 14:09 17:09 18:14 20:14

鹿児島駅前 → 天文館 → 中草牟田 → 下伊敷 → 犬迫 → 伊集院

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅前 9:21 11:06 14:06 15:41 17:41 19:16
天文館 9:28 11:13 14:13 15:48 17:48 19:23
チェスト館前 10:04 11:49 14:49 16:24 18:24 19:59
竹ノ山 10:05 11:50 14:50 16:25 18:25 20:00
新村 10:06 11:51 14:51 16:26 18:26 20:01
新村下 10:07 11:52 14:52 16:27 18:27 20:02
上土橋 10:08 11:53 14:53 16:28 18:28 20:03
五本松 10:09 11:54 14:54 16:29 18:29 20:04
中土橋 10:10 11:55 14:55 16:30 18:30 20:05
下土橋 10:11 11:56 14:56 16:31 18:31 20:06
清藤 10:12 11:57 14:57 16:32 18:32 20:07
大迫 10:13 11:58 14:58 16:33 18:33 20:08
伊集院I.C入口 10:14 11:59 14:59 16:34 18:34 20:09
小諏訪 10:14 11:59 14:59 16:34 18:34 20:09
下谷口 10:15 12:00 15:00 16:35 18:35 20:10
向江町 10:16 12:01 15:01 16:36 18:36 20:11
伊集院小入口 10:17 12:02 15:02 16:37 18:37 20:12
三文字 10:18 12:03 15:03 16:38 18:38 20:13
伊集院 10:19 12:04 15:04 16:39 18:39 20:14

　 〜　 は、P3〜4で紹介している観光地の最寄りのバス停です。1 7

3 4 53 4 5

平日のみ運行平日のみ運行 土日祝のみ運行土日祝のみ運行

　伊集院 → 犬迫 → 下伊敷 → 中草牟田 → 天文館 → 鹿児島駅前

主
な
バ
ス
停

伊集院 6:30 7:30 8:00 9:10 12:10 15:00 17:20
三文字 6:31 7:31 8:01 9:11 12:11 15:01 17:21
伊集院小入口 6:32 7:32 8:02 9:12 12:12 15:02 17:22
向江町 6:33 7:33 8:03 9:13 12:13 15:03 17:23
下谷口 6:34 7:34 8:04 9:14 12:14 15:04 17:24
小諏訪 6:35 7:35 8:05 9:15 12:15 15:05 17:25
伊集院I.C入口 6:35 7:35 8:05 9:15 12:15 15:05 17:25
大迫 6:36 7:36 8:06 9:16 12:16 15:06 17:26
清藤 6:37 7:37 8:07 9:17 12:17 15:07 17:27
下土橋 6:38 7:38 8:08 9:18 12:18 15:08 17:28
中土橋 6:39 7:39 8:09 9:19 12:19 15:09 17:29
五本松 6:40 7:40 8:10 9:20 12:20 15:10 17:30
上土橋 6:41 7:41 8:11 9:21 12:21 15:11 17:31
新村下 6:42 7:42 8:12 9:22 12:22 15:12 17:32
新村 6:43 7:43 8:13 9:23 12:23 15:13 17:33
竹ノ山 6:44 7:44 8:14 9:24 12:24 15:14 17:34
チェスト館前 6:45 7:45 8:15 9:25 12:25 15:15 17:35
天文館 7:21 8:21 8:51 10:01 13:01 15:51 18:11
鹿児島駅前 7:28 8:28 8:58 10:08 13:08 15:58 18:18

伊集院 → 犬迫 → 下伊敷 → 中草牟田 → 天文館 → 鹿児島駅前

主
な
バ
ス
停

伊集院 7:30 9:05 12:00 14:00 16:00
三文字 7:31 9:06 12:01 14:01 16:01
伊集院小入口 7:32 9:07 12:02 14:02 16:02
向江町 7:33 9:08 12:03 14:03 16:03
下谷口 7:34 9:09 12:04 14:04 16:04
小諏訪 7:35 9:10 12:05 14:05 16:05
伊集院I.C入口 7:35 9:10 12:05 14:05 16:05
大迫 7:36 9:11 12:06 14:06 16:06
清藤 7:37 9:12 12:07 14:07 16:07
下土橋 7:38 9:13 12:08 14:08 16:08
中土橋 7:39 9:14 12:09 14:09 16:09
五本松 7:40 9:15 12:10 14:10 16:10
上土橋 7:41 9:16 12:11 14:11 16:11
新村下 7:42 9:17 12:12 14:12 16:12
新村 7:43 9:18 12:13 14:13 16:13
竹ノ山 7:44 9:19 12:14 14:14 16:14
チェスト館前 7:45 9:20 12:15 14:15 16:15
天文館 8:21 9:56 12:51 14:51 16:51
鹿児島駅前 8:28 10:03 12:58 14:58 16:58

　 〜　 は、P3〜4で紹介している観光地の最寄りのバス停です。1 7

3 4 5

3 4 5

平日のみ運行平日のみ運行 土日祝のみ運行土日祝のみ運行

路
線
バ
ス

21 22

鹿
児
島
扌
犬
迫
扌
伊
集
院



路線バス時刻表
枕

崎
 ・ 

加
世

田
 →

 伊
集

院
、 

伊
作

 →
 小

野
 →

 伊
集

院
△

○
△

○
△

○

主 な バ ス 停

枕
崎

6:
25

9:
10

13
:3

5
17

:5
0

加
世

田
6:

00
7:

09
9:

54
14

:1
9

15
:5

5
17

:3
0

18
:3

4
農

業
大

学
前

6:
16

7:
25

10
:1

0
14

:3
5

16
:1

1
17

:4
6

18
:5

0
苙

岡
6:

18
7:

27
10

:1
2

14
:3

7
16

:1
3

17
:4

8
18

:5
2

大
堀

6:
19

7:
28

10
:1

3
14

:3
8

16
:1

4
17

:4
9

18
:5

3
宮

坂
6:

21
7:

30
10

:1
5

14
:4

0
16

:1
6

17
:5

1
18

:5
5

西
本

町
6:

22
7:

31
10

:1
6

14
:4

1
16

:1
7

17
:5

2
18

:5
6

伊
作

6:
23

7:
32

10
:1

7
12

:3
0

14
:4

2
15

:3
0

16
:1

8
17

:5
3

18
:5

7
さ

つ
ま

湖
6:

26
7:

35
10

:2
0

14
:4

5
16

:2
1

17
:5

6
19

:0
0

吹
上

浜
6:

28
7:

37
10

:2
2

14
:4

7
16

:2
3

17
:5

8
19

:0
2

西
本

町
12

:3
1

15
:3

1
宮

内
12

:3
3

15
:3

3
中

津
入

口
12

:3
4

15
:3

4
田

尻
12

:3
6

15
:3

6
花

熟
里

6:
29

7:
38

10
:2

3
12

:3
8

14
:4

8
15

:3
8

16
:2

4
17

:5
9

19
:0

3
吹

上
小

野
6:

29
7:

38
10

:2
3

12
:3

9
14

:4
8

15
:3

9
16

:2
4

17
:5

9
19

:0
3

小
野

馬
場

6:
30

7:
39

10
:2

4
12

:4
0

14
:4

9
15

:4
0

16
:2

5
18

:0
0

19
:0

4
下

草
田

6:
31

7:
40

10
:2

5
12

:4
1

14
:5

0
15

:4
1

16
:2

6
18

:0
1

19
:0

5
永

吉
十

文
字

6:
32

7:
41

10
:2

6
12

:4
2

14
:5

1
15

:4
2

16
:2

7
18

:0
2

19
:0

6
天

昌
寺

6:
32

7:
41

10
:2

6
14

:5
1

16
:2

7
18

:0
2

19
:0

6
原

園
12

:4
3

15
:4

3
川

久
保

12
:4

4
15

:4
4

中
和

田
12

:4
5

15
:4

5
永

吉
麓

12
:4

6
15

:4
6

黒
坂

12
:4

7
15

:4
7

小
園

6:
33

7:
42

10
:2

7
14

:5
2

16
:2

8
18

:0
3

19
:0

7
池

ノ
上

6:
34

7:
43

10
:2

8
12

:4
8

14
:5

3
15

:4
8

16
:2

9
18

:0
4

19
:0

8
吉

利
6:

35
7:

44
10

:2
9

12
:4

9
14

:5
4

15
:4

9
16

:3
0

18
:0

5
19

:0
9

吉
利

農
協

前
6:

37
7:

46
10

:3
1

12
:5

1
14

:5
6

15
:5

1
16

:3
2

18
:0

7
19

:1
1

吉
利

北
区

6:
38

7:
47

10
:3

2
12

:5
2

14
:5

7
15

:5
2

16
:3

3
18

:0
8

19
:1

2
日

置
大

橋
6:

39
7:

48
10

:3
3

12
:5

3
14

:5
8

15
:5

3
16

:3
4

18
:0

9
19

:1
3

日
置

6:
40

7:
49

10
:3

4
12

:5
4

14
:5

9
15

:5
4

16
:3

5
18

:1
0

19
:1

4
八

幡
6:

42
7:

51
10

:3
6

15
:0

1
16

:3
7

18
:1

2
19

:1
6

日
置

寺
下

6:
43

7:
52

10
:3

7
12

:5
5

15
:0

2
15

:5
5

16
:3

8
18

:1
3

19
:1

7
城

の
下

6:
44

7:
53

10
:3

8
12

:5
8

15
:0

3
15

:5
8

16
:3

9
18

:1
4

19
:1

8
諏

訪
神

社
前

6:
45

7:
54

10
:3

9
12

:5
9

15
:0

4
15

:5
9

16
:4

0
18

:1
5

19
:1

9
住

吉
校

前
6:

46
7:

55
10

:4
0

13
:0

0
15

:0
5

16
:0

0
16

:4
1

18
:1

6
19

:2
0

住
吉

住
宅

前
6:

47
7:

56
10

:4
1

13
:0

1
15

:0
6

16
:0

1
16

:4
2

18
:1

7
19

:2
1

住
吉

支
所

6:
48

7:
57

10
:4

2
13

:0
2

15
:0

7
16

:0
2

16
:4

3
18

:1
8

19
:2

2
上

日
置

6:
49

7:
58

10
:4

3
13

:0
3

15
:0

8
16

:0
3

16
:4

4
18

:1
9

19
:2

3
毘

沙
門

6:
51

8:
00

10
:4

5
13

:0
5

15
:1

0
16

:0
5

16
:4

6
18

:2
1

19
:2

5
飯

牟
礼

入
口

6:
53

8:
02

10
:4

7
13

:0
7

15
:1

2
16

:0
7

16
:4

8
18

:2
3

19
:2

7
飯

牟
礼

峠
6:

55
8:

04
10

:4
9

13
:0

9
15

:1
4

16
:0

9
16

:5
0

18
:2

5
19

:2
9

大
田

口
6:

57
8:

06
10

:5
1

13
:1

1
15

:1
6

16
:1

1
16

:5
2

18
:2

7
19

:3
1

松
崎

病
院

前
6:

58
8:

07
10

:5
2

13
:1

2
15

:1
7

16
:1

2
16

:5
3

18
:2

8
19

:3
2

伊
集

院
6:

59
8:

08
10

:5
3

13
:1

3
15

:1
8

16
:1

3
16

:5
4

18
:2

9
19

:3
3

朝
日

通
7:

03
8:

12
10

:5
7

15
:2

2
16

:5
8

18
:3

3
19

:3
7

日
置

警
察

署
前

7:
05

8:
14

10
:5

9
15

:2
4

17
:0

0
18

:3
5

19
:3

9
伊

集
院

高
校

7:
06

8:
15

11
:0

0
15

:2
5

17
:0

1
18

:3
6

19
:4

0
△

○
‥

‥
土

日
祝

日
運

休
　

 〜
　

 は
、

P3
〜

4で
紹

介
し

て
い

る
観

光
地

の
最

寄
り

の
バ

ス
停

で
す

。
1

7

3
4

5

7
路
線
バ
ス

23 24

枕
崎・加
世
田
→
伊
集
院



路線バス時刻表
伊

集
院

 →
 加

世
田

 ・ 
枕

崎
線

、 
伊

集
院

 →
 小

野
 →

 伊
作

主 な バ ス 停

△
○

△
○

△
○

伊
集

院
高

校
5:

40
 

7:
18

 
9:

42
 

12
:3

7 
16

:1
2 

17
:5

0 
18

:4
8 

日
置

警
察

署
前

5:
41

 
7:

19
 

9:
43

 
12

:3
8 

16
:1

3 
17

:5
1 

18
:4

9 
朝

日
通

5:
43

 
7:

21
 

9:
45

 
12

:4
0 

16
:1

5 
17

:5
3 

18
:5

1 
伊

集
院

5:
47

 
7:

25
 

9:
49

 
12

:4
4 

14
:0

0 
16

:1
9 

16
:5

5
17

:5
7 

18
:5

5 
松

崎
病

院
前

5:
48

 
7:

26
 

9:
50

 
12

:4
5 

14
:0

1 
16

:2
0 

16
:5

6 
17

:5
8 

18
:5

6 
大

田
口

5:
49

 
7:

27
 

9:
51

 
12

:4
6 

14
:0

2 
16

:2
1 

16
:5

7 
17

:5
9 

18
:5

7 
飯

牟
礼

峠
5:

51
 

7:
29

 
9:

53
 

12
:4

8 
14

:0
4 

16
:2

3 
16

:5
9 

18
:0

1 
18

:5
9 

飯
牟

礼
入

口
5:

53
 

7:
31

 
9:

55
 

12
:5

0 
14

:0
6 

16
:2

5 
17

:0
1

18
:0

3 
19

:0
1 

毘
沙

門
5:

55
 

7:
33

 
9:

57
 

12
:5

2 
14

:0
7 

16
:2

7 
17

:0
2

18
:0

5 
19

:0
3 

上
日

置
5:

57
 

7:
35

 
9:

59
 

12
:5

4 
14

:0
9 

16
:2

9 
17

:0
4

18
:0

7 
19

:0
5 

住
吉

支
所

5:
58

 
7:

36
 

10
:0

0 
12

:5
5 

14
:1

0 
16

:3
0 

17
:0

5
18

:0
8 

19
:0

6 
住

吉
住

宅
前

5:
59

 
7:

37
 

10
:0

1 
12

:5
6 

14
:1

1 
16

:3
1 

17
:0

6
18

:0
9 

19
:0

7 
住

吉
校

前
6:

00
 

7:
38

 
10

:0
2 

12
:5

7 
14

:1
2 

16
:3

2 
17

:0
7

18
:1

0 
19

:0
8 

諏
訪

神
社

前
6:

01
 

7:
39

 
10

:0
3 

12
:5

8 
14

:1
3 

16
:3

3 
17

:0
8

18
:1

1 
19

:0
9 

城
の

下
6:

02
 

7:
40

 
10

:0
4 

12
:5

9 
14

:1
4 

16
:3

4 
17

:0
9

18
:1

2 
19

:1
0 

日
置

寺
下

6:
03

 
7:

41
 

10
:0

5 
13

:0
0 

14
:1

7 
16

:3
5 

17
:1

2 
18

:1
3 

19
:1

1 
八

幡
6:

04
 

7:
42

 
10

:0
6 

13
:0

1 
16

:3
6 

18
:1

4 
19

:1
2 

日
置

6:
06

 
7:

44
 

10
:0

8 
13

:0
3 

14
:1

8 
16

:3
8 

17
:1

3 
18

:1
6 

19
:1

4 
日

置
大

橋
6:

07
 

7:
45

 
10

:0
9 

13
:0

4 
14

:1
9 

16
:3

9 
17

:1
4 

18
:1

7 
19

:1
5 

吉
利

北
区

6:
08

 
7:

46
 

10
:1

0 
13

:0
5 

14
:2

0 
16

:4
0 

17
:1

5 
18

:1
8 

19
:1

6 
吉

利
農

協
前

6:
09

 
7:

47
 

10
:1

1 
13

:0
6 

14
:2

1 
16

:4
1 

17
:1

6 
18

:1
9 

19
:1

7 
吉

利
6:

11
 

7:
49

 
10

:1
3 

13
:0

8 
14

:2
3 

16
:4

3 
17

:1
8 

18
:2

1 
19

:1
9 

池
ノ

上
6:

12
 

7:
50

 
10

:1
4 

13
:0

9 
14

:2
4 

16
:4

4 
17

:1
9 

18
:2

2 
19

:2
0 

小
園

6:
13

 
7:

51
 

10
:1

5 
13

:1
0 

16
:4

5 
18

:2
3 

19
:2

1 
黒

坂
14

:2
5 

17
:2

0 
永

吉
麓

14
:2

6 
17

:2
1 

中
和

田
14

:2
7 

17
:2

2 
川

久
保

14
:2

8 
17

:2
3 

原
園

14
:2

9 
17

:2
4 

天
昌

寺
6:

14
 

7:
52

 
10

:1
6 

13
:1

1 
16

:4
6 

18
:2

4 
19

:2
2 

永
吉

十
文

字
6:

14
 

7:
52

 
10

:1
6 

13
:1

1 
14

:3
0 

16
:4

6 
17

:2
5 

18
:2

4 
19

:2
2 

下
草

田
6:

15
 

7:
53

 
10

:1
7 

13
:1

2 
14

:3
1 

16
:4

7 
17

:2
6 

18
:2

5 
19

:2
3 

小
野

馬
場

6:
16

 
7:

54
 

10
:1

8 
13

:1
3 

14
:3

2 
16

:4
8 

17
:2

7 
18

:2
6 

19
:2

4 
吹

上
小

野
6:

17
 

7:
55

 
10

:1
9 

13
:1

4 
14

:3
3 

16
:4

9 
17

:2
8 

18
:2

7 
19

:2
5 

花
熟

里
6:

18
 

7:
56

 
10

:2
0 

13
:1

5 
14

:3
4 

16
:5

0 
17

:2
9 

18
:2

8 
19

:2
6 

田
尻

14
:3

6 
17

:3
1 

中
津

入
口

14
:3

7 
17

:3
2 

宮
内

14
:3

9 
17

:3
4 

西
本

町
14

:4
1 

17
:3

6 
吹

上
浜

6:
19

 
7:

57
 

10
:2

1 
13

:1
6 

16
:5

1 
18

:2
9 

19
:2

7 
さ

つ
ま

湖
6:

21
 

7:
59

 
10

:2
3 

13
:1

8 
16

:5
3 

18
:3

1 
19

:2
9 

伊
作

6:
24

 
8:

02
 

10
:2

6 
13

:2
1 

14
:4

3 
16

:5
6 

17
:3

8 
18

:3
4 

19
:3

2 
西

本
町

6:
25

 
8:

03
 

10
:2

7 
13

:2
2 

16
:5

7 
18

:3
5 

19
:3

3 
宮

坂
6:

26
 

8:
04

 
10

:2
8 

13
:2

3 
16

:5
8 

18
:3

6 
19

:3
4 

大
堀

6:
28

 
8:

06
 

10
:3

0 
13

:2
5 

17
:0

0 
18

:3
8 

19
:3

6 
苙

岡
6:

29
 

8:
07

 
10

:3
1 

13
:2

6 
17

:0
1 

18
:3

9 
19

:3
7 

農
業

大
学

前
6:

31
 

8:
09

 
10

:3
3 

13
:2

8 
17

:0
3 

18
:4

1 
19

:3
9 

加
世

田
6:

48
 

8:
25

 
10

:5
0 

13
:4

5 
17

:2
0 

18
:5

8 
19

:5
5 

枕
崎

7:
30

 
11

:3
2 

14
:2

7 
18

:0
2 

19
:4

0 
△

○
‥

‥
土

日
祝

日
運

休
　

 〜
　

 は
、

P3
〜

4で
紹

介
し

て
い

る
観

光
地

の
最

寄
り

の
バ

ス
停

で
す

。
1

7

3
4

5

7

路
線
バ
ス

25 26

伊
集
院
→
加
世
田・枕
崎



路線バス時刻表
鹿

児
島

 →
 鹿

児
島

中
央

駅
 →

 谷
山

駅
前

 →
 伊

作
 →

 加
世

田

主 な バ ス 停

鹿
児

島（
金

生
町

）
6:

41
9:

01
10

:5
1

12
:5

1
14

:4
1

16
:0

1
17

:2
6

18
:4

6

天
文

館
6:

43
9:

03
10

:5
3

12
:5

3
14

:4
3

16
:0

3
17

:2
8

18
:4

8

鹿
児

島
中

央
駅

6:
48

9:
08

10
:5

8
12

:5
8

14
:4

8
16

:0
8

17
:3

3
18

:5
3

騎
射

場
6:

55
9:

15
11

:0
5

13
:0

5
14

:5
5

16
:1

5
17

:4
0

19
:0

0

郡
元

7:
00

9:
20

11
:1

0
13

:1
0

15
:0

0
16

:2
0

17
:4

5
19

:0
5

南
鹿

児
島

駅
前

7:
02

9:
22

11
:1

2
13

:1
2

15
:0

2
16

:2
2

17
:4

7
19

:0
7

谷
山

駅
前

7:
14

9:
34

11
:2

4
13

:2
4

15
:1

4
16

:3
4

17
:5

9
19

:1
9

伊
作

峠
7:

29
9:

49
11

:3
9

13
:3

9
15

:2
9

16
:4

9
18

:1
4

19
:3

4

藤
元

農
協

前
7:

37
9:

57
11

:4
7

13
:4

7
15

:3
7

16
:5

7
18

:2
2

19
:4

2

伊
作

7:
52

10
:1

2
12

:0
2

14
:0

2
15

:5
2

17
:1

2
18

:3
7

19
:5

7

農
業

大
学

前
7:

59
10

:1
9

12
:0

9
14

:0
9

15
:5

9
17

:1
9

18
:4

4
20

:0
4

加
世

田
8:

15
10

:3
5

12
:2

5
14

:2
5

16
:1

5
17

:3
5

19
:0

0
20

:2
0

加
世

田
 →

 伊
作

 →
 谷

山
駅

前
 →

 鹿
児

島
中

央
駅

 →
 鹿

児
島

主 な バ ス 停

加
世

田
6:

20
7:

20
9:

00
10

:3
0

12
:3

0
14

:1
5

16
:0

0
17

:2
0

農
業

大
学

前
6:

36
7:

36
9:

16
10

:4
6

12
:4

6
14

:3
1

16
:1

6
17

:3
6

伊
作

6:
44

7:
44

9:
24

10
:5

4
12

:5
4

14
:3

9
16

:2
4

17
:4

4

藤
元

農
協

前
6:

58
7:

58
9:

38
11

:0
8

13
:0

8
14

:5
3

16
:3

8
17

:5
8

伊
作

峠
7:

06
8:

06
9:

46
11

:1
6

13
:1

6
15

:0
1

16
:4

6
18

:0
6

谷
山

駅
前

7:
21

8:
21

10
:0

1
11

:3
1

13
:3

1
15

:1
6

17
:0

1
18

:2
1

南
鹿

児
島

駅
前

7:
33

8:
33

10
:1

3
11

:4
3

13
:4

3
15

:2
8

17
:1

3
18

:3
3

郡
元

7:
35

8:
35

10
:1

5
11

:4
5

13
:4

5
15

:3
0

17
:1

5
18

:3
5

騎
射

場
7:

40
8:

40
10

:2
0

11
:5

0
13

:5
0

15
:3

5
17

:2
0

18
:4

0

鹿
児

島
中

央
駅

7:
47

8:
47

10
:2

7
11

:5
7

13
:5

7
15

:4
2

17
:2

7
18

:4
7

天
文

館
7:

52
8:

52
10

:3
2

12
:0

2
14

:0
2

15
:4

7
17

:3
2

18
:5

2

鹿
児

島（
金

生
町

）
7:

54
8:

54
10

:3
4

12
:0

4
14

:0
4

15
:4

9
17

:3
4

18
:5

4

路
線
バ
ス

27 28

鹿
児
島
扌
伊
作
扌
加
世
田



「ひお吉号」は、停留所と停留所の間を、
乗り合いで送迎するサービスです。
病院や買い物など、日々の移動にご活用ください。

ひお吉号の利用方法などのお尋ね・乗車予約先

実施主体　日置市地域公共交通会議（日置市）

ひお吉号については
専用のホームページで
詳しく紹介しています。

050-2030-4750

「ひお吉号」は、こんな乗り物です。
① 会員登録が必要です。

② 利用の際は、予約が必要です。

③ 決まったエリアを、決まった曜日・時間帯に運行します。

④ 停留所と停留所の間を移動します。

⑤ 予約状況によって、他の利用者と乗り合わせになりますので、お時間に
　 余裕を持ってご利用ください。

●インターネットの方は登録後すぐに、書面の方は会員証が届いたらご利用が可能です。
●インターネットで会員登録した場合は、会員証は発行されません。

お電話またはインターネットでお申し込みいただけます。
予約状況・人数次第で予約を受けられない場合がありますので、
ご予定が分かった時点で早めに事前予約することをおすすめします。

●オペレーターに希望をお伝えください。
●お帰りの乗車分も一緒に申し込めます。 ●必要事項を入力してください。

指定した停留所に5分前までにお越しください。
乗車する際は、運転者にお申し込み時のお名前を
お伝えいただき、運賃をお支払いください。

●障害者手帳、運転免許自主返納書をお持ちの方は、運賃支払い時に必ず提示してください。 

●複数の車両が走行するため、予約した号車の車両かご確認ください。

●予約状況によって、他の利用者と乗り合わせになるため、お時間に余裕をもってご利用ください。

050-2030-4750 

インターネットまたは書面（郵送）
でお申し込みいただけます。

会員登録

乗車予約

乗 車

（初回のみ必要）

お電話の場合 インターネットの場合

1

2

3

この車両が
迎えにきます

停留所には
このような目印が

あります

コールセンター（8：00～16：00）

登録
無料

○○○番の日置花子です。
○月○日の○時に日置太郎と２人で

○○○から○○○病院に
行きたいです。

ひお吉号 ご利用の流れ
き　ち

きち

きち

ホームページ

初めて使う方の

日置市 ひお吉号

29 30



会員登録申込書に必要事項を記入し、
返信用封筒ににて郵送してください。

●「会員番号・氏名」「利用したい日時」「乗る場所・

　降りる場所」「同乗者の有無」をお伝えください。

●２週間先の分まで予約可能です。

●行きの分と帰りの分など、複数の予約を一度に

　申し込むことも可能です。

●24時間予約を受け付けています。

●30日先の分まで予約可能です。

https://hioki.aisin-choisoko.com

受付サイトにアクセスし、
必要事項を入力してください。

●申込書、返信用封筒は市役所などにあります。

●会員証が自宅に届いたらご利用可能です。

（月～日曜日/8：00～16：00）

コールセンターに電話をし、
予約してください。

受付サイトにアクセス・ログインし、
予約してください。

050-2030-4750

ご利用には、事前の乗車予約が必要です。
電話またはインターネットでお申し込みください。

ご利用には、事前の会員登録が必要です。 
会員登録は、インターネットまたは書面
(郵送)でお申し込みいただけます。

お電話の場合 インターネットの場合

インターネットの場合書面（郵送）の場合

乗車する際に以下の運賃をお支払いください。
お支払いは、現金、クレジットカード、交通系IC
カード、QRコード決済をご利用いただけます。

ご利用いただける時間は、下記のとおりです。

9：00～10：00

11：00～12：00

13：00～14：00

15：00～16：00

● 小学生・中学生

● 身体障害者手帳、療育手帳、
　精神障害者保健福祉手帳提示者

● 運転免許自主返納書提示者

300円 /１乗車

200円 /１乗車

※障害者手帳、運転免許自主返納書をお持ちの方は、運賃支払い時に必ず提示してください。

※未就学者は「無料」ですが、保護者とご利用ください。（保護者は運賃の支払いが必要です）

※運行日はエリアによって異なります。

※運行時間内に「乗車→移動→降車」が完了する必要があります。

移動できる例

●登録後すぐにご利用いただけます。

●会員証は発行されませんので登録時に表示される
  「会員番号」を控えておいてください。

● 高校生以上

1
会員登録

3
運　賃

2
乗車予約

4
運行時間

登録
無料

https://hioki.aisin-choisoko.com

9:00乗車 9:20降車移動

11:45乗車 11:57降車移動

移動できない例

8:50乗車 9:15降車移動

13:55乗車 14:10降車移動

日置市乗合送迎サービス の概要ひお吉号
き　ち

31 32



日置市を７エリアに分け、

７台の車両で運行します。

それぞれの運行エリア内

にある停留所と停留所の

間を移動することができ

ます。

※エリアをまたぐ移動はでき
　ません。

東市来北部エリア
（１号車/月・水・金・日）

東市来南部エリア
（２号車/火・木・土・日）

伊集院・日吉エリア
（４号車/火・木・土・日）

伊集院北部エリア
（３号車/月・水・金・日）

37～38ページ参照 37～38ページ参照 39～40ページ参照

39～40、41ページ参照 39～40、42ページ参照

伊集院東部エリア
（５号車/月・水・金・日）

吹上北部エリア
（６号車/月・水・金・日）

43～44ページ参照

吹上南部エリア
（７号車/火・木・土・日）

43～44ページ参照

■ 停留所はゴミステーションや公共施設、医療機関、商業施設などです。

■ 各運行エリアの停留所は「ひお吉号ホームページ」で紹介しています。

■ ご自宅の最寄りの停留所は、ホームページまたは近くのゴミステー
　 ションをご確認ください。

5
運行エリア

停留所MAP

日置市乗合送迎サービス の概要ひお吉号
き　ち

33 34



５の運行エリアによって運行日が異なります。
● のついている曜日に運行します。

予約はいつまでにしないといけないのですか？
予約期限はありませんが、運行時間内に移動が完了しない場合や、他の方のご予約

が先に入っている場合、ご希望に添えない・予約をお受けすることができないこと

がありますので、早めに予約することをおすすめします。

予約の変更・キャンセルをしたいです。
コールセンターへのお電話またはインターネットで手続きしてください。

インターネットで予約を変更する場合は、予約を取り消し、新たにご希望の内容で予

約をしてください。

■ 停留所はゴミステーションや公共施設、医療機関、商業施設などです。

■ 各運行エリアの停留所は「ひお吉号ホームページ」で紹介しています。

■ ご自宅の最寄りの停留所は、ホームページまたは近くのゴミステー
　 ションをご確認ください。

6
運行日

7
よくある質問

月

１号車

2号車

3号車

4号車

5号車

6号車

7号車

火 水 木 金 土 日

どこで乗り降りすることができますか？
停留所となっているゴミステーション、公共施設、商業施設などで乗り降りすること

ができます。

行きたい場所が停留所になっていません。
行きたい場所（目的地）に一番近い停留所で降りていただくことになります。

乗車申し込み通りにお迎えに来ますか？
時間は目安です。乗り合わせの状況により、お迎え時間が乗車受付時から５分ほど前

後する場合があります。また、乗降場所が路上の場合、長時間停車することができま

せん。乗車受付時間の５分前に乗降場所でお待ちください。 天候や渋滞などにより著

しく運行が遅れる場合は、登録の電話番号にご連絡いたします。携帯電話をお持ちい

ただくとご連絡がスムーズです。

時間通りに目的地に到着しますか？
ひお吉号は、乗り合わせの状況により、到着予定時刻が多少前後する場合がありま

す。他の公共交通機関への乗り換えなどで目的地へ時間どおりに到着したい場合は、

予約時に余裕を持った到着希望時刻をお伝えください。しかし、その場合でも、天候・

渋滞などの影響で到着が遅れる場合があります。予めご了承ください。

乗車時間に間に合わない場合は、待っていてくれますか？
次のお客様がいらっしゃる場合、お待ちすることができません。遅れそうな場合は、

コールセンターへお電話またはインターネットからキャンセル・変更連絡をお願いい

たします。

車いすやシルバーカーを載せることはできますか？
車いすやシルバーカーなどは、会員ご自身または会員と一緒に同乗される方が折り

畳んで運搬できるものは、車内に収まる場合に限り、車内に持ち込みいただけます。

これらの持ち込みを希望される場合は、乗車予約時にその旨をお伝えください。

よくある質問

停留所MAP

日置市乗合送迎サービス の概要ひお吉号
き　ち

35 36



東市来地域

停留所はゴミステーションや公共施設、医療機関、商業施設など、

日置市に約1,300箇所あります。 停留所となっている施設は

以下のとおりです。 ご自宅の最寄りの停留所は、

ホームページまたは近くのゴミステーションをご確認ください。

東市来北部エリア（１号車）
で乗り降りできる施設等

東市来北部エリア（１号車）
東市来南部エリア（２号車）で
乗り降りできる施設等

川北自治公民館
堀内公民館
江口自治公民館
城之町公民館
麓下公民館
下養母公民館
日置市役所 東市来支所
鶴丸地区公民館
下野建設文化ホール（東市来文化交流センター）
湯田地区公民館
東市来B&G海洋センター 足湯
中村商会スタジアム（東市来運動公園湯之元球場）
伊作田地区公民館
東市来総合運動公園
こけけドーム
上野東公民館

梅月堂駐車場
JAさつま日置東市来支所
東市来長里郵便局
ローソン東市来駅前店
セブンイレブン日置市東市来駅前店
鹿児島銀行　湯之元支店
セブンイレブン湯之元駅前店
ホームセンターまえだ湯之元店
江口蓬莱館
OCEAN RESORTえぐち家
江口郵便局
タイヨー東市来店
ファミリーマート東市来店
東市来郵便局

東市来南部エリア（２号車）
で乗り降りできる施設等

公共施設・自治公民館

伊作田診療所
浅谷小児科医院
新山皮膚科泌尿器科
湯之元記念クリニック
湯田内科医院
大石医院
博悠会温泉病院

元湯・打込湯駐車場
ハマポケ
湯之元ファミリー温泉
湯之元温泉センター
ゆわく温泉
旅館やまさ・やまさ青果店
旅館遠見
田之湯温泉
めぐみの湯　錦龍館
お試し滞在施設ゆのもと
つれづれの湯

稲荷神社
遠見番山

東市来駅
湯之元駅

対象地区 湯田地区、鶴丸地区、伊作田地区

対象地区 高山地区、上市来地区、皆田地区 対象地区 鶴丸地区、美山地区、伊作田地区

皆田地区公民館
高山地区公民館
荻自治公民館
元養母公民館
上市来地区公民館
旧上市来中学校跡地

上市来郵便局

公共施設・自治公民館

神之川公民館
美山地区公民館
美山小学校入口

こけけ特産品販売所
下伊集院郵便局

公共施設・自治公民館

医療機関

公共交通機関

商業施設・金融機関等

商業施設・金融機関等

商業施設・金融機関等

日置市お試し滞在施設みやまと。

温泉・宿泊・交流施設

観光スポット

その他

温泉・宿泊・交流施設

観光スポット

子授け岩

立和名納骨堂

観光スポット

その他

美山陶遊館
沈壽官窯

酒匂駐車場
ケアハウス光の海

東市来
街エリア

ひお吉号
専用の

パンフレットも
あります

  日置市乗合送迎サービス

 「ひお吉号」の停留所

停留所MAP

は、P3～４で紹介されている観光地の最寄りのバス停です。1 7～

2

１

き ち

37 38



伊集院北部エリア（３号車）　伊集院・日吉エリア（４号車）
伊集院東部エリア（５号車）で乗り降りできる施設等

伊集院北部エリア（３号車）
で乗り降りできる施設等

対象地区 伊集院地区、妙円寺地区 対象地区 高山地区、上市来地区、伊集院北地区

妙円寺第６公園
郡下公民館
妙円寺２区公民館
妙円寺６区公民館
瀬戸内公民館
妙円寺地区公民館
日置市伊集院健康づくり複合施設ゆすいん
日置市役所本庁舎
フラゴラアリーナ日置（日置市伊集院総合体育館）
チェスト小鶴ドーム（伊集院総合運動公園）
YOSHIKOUスタジアム伊集院
（日置市伊集院総合運動公園野球場）

公共施設・自治公民館（北部）

高山地区公民館
荻自治公民館
元養母公民館
上市来地区公民館
旧上市来中学校跡地
伊集院北地区公民館

公共施設・自治公民館

たもつクリニック
前原総合医療病院
鹿児島こども病院
うちやま眼科クリニック
守屋病院
黒岩眼科
黒岩整形外科内科
伊集院病院
百花クリニック
いじゅういん脳神経外科
康生クリニック

医療機関（北部）

清田耳鼻咽喉科
久保内科
じんごあん整形外科内科クリニック
松崎内科ひふ科
ドラッグイレブン薬局伊集院店
整形外科はやしだ病院
本庄病院
せきやま皮膚科クリニック

医療機関（南部）

大田鉱泉
日置市お試し滞在施設　狐火ハウス
玉利屋旅館

温泉・宿泊・交流施設

山形屋ストア妙円寺店
妙円寺団地郵便局
ファミリーマート妙円寺店
JAさつま日置　伊集院支所
鹿児島相互信用金庫伊集院支店
コープかごしま伊集院店
セブンイレブン日置伊集院郡店
ソレイユタウン伊集院

商業施設・金融機関等（北部）

はつゆき屋
ふれあい飯牟礼館
JAさつま日置本所
鹿児島銀行伊集院支店
ホームプラザナフコ伊集院店・ローソン伊集院大田店
南日本銀行伊集院支店
スーパーセンターニシムタ伊集院店
伊集院郵便局
ファミリーマート猪鹿倉店
ファミリーマート伊集院下谷口店
ローソン日置伊集院インター店
セブンイレブン伊集院徳重店
セブンイレブン伊集院猪鹿倉店

商業施設・金融機関等（南部）

上市来郵便局

商業施設・金融機関等

妙円寺
徳重神社

観光スポット（北部）

一宇治城跡・城山公園

観光スポット（南部）

セイカ食品日置工場前

その他（南部）

立和名納骨堂

その他

大田上公民館
朝日ヶ丘公民館
天神馬場公民館
十八番館駐車場
中央通り公民館
伊集院地区公民館・日置市立中央図書館
鹿児島地域振興局　日置庁舎
日置市男女共同参画センター（R7.3.31まで）
八久保公園

公共施設・自治公民館（南部）

妙円寺２丁目バス停-95
伊集院駅北口

公共交通機関（北部）

伊集院駅南口

公共交通機関（南部）

ひお吉号
専用の

パンフレットも
あります

停留所はゴミステーションや公共施設、医療機関、商業施設など、

日置市に約1,300箇所あります。 停留所となっている施設は

以下のとおりです。 ご自宅の最寄りの停留所は、

ホームページまたは近くのゴミステーションをご確認ください。

伊集院
街エリア

停留所MAP

は、P3～４で紹介されている観光地の最寄りのバス停です。1 7～

3

5

4

伊集院・日吉地域

  日置市乗合送迎サービス

 「ひお吉号」の停留所
き ち

39 40



停留所はゴミステーションや公共施設、医療機関、商業施設など、

日置市に約1,300箇所あります。 停留所となっている施設は

以下のとおりです。 ご自宅の最寄りの停留所は、

ホームページまたは近くのゴミステーションをご確認ください。

伊集院・日吉エリア（４号車）で乗り降りできる施設等

美山地区公民館
美山小学校入口
柿の谷集落公民館
住吉集落生活改善センター
遠矢ヶ原公民館
川口集会所
草原公民館
西郷公民館
日置地区公民館・日吉保健センター
住吉地区公民館
吉利地区公民館
日新地区公民館
天然温泉ひよし・日吉老人福祉センター
日置市役所日吉支所
小正醸造日吉運動公園体育館
（日吉運動公園日吉総合体育館）
恋之原公民館
寺脇公民館
大田下公民館
大田中公民館
飯牟礼地区公民館
扇尾地区公民館

下伊集院郵便局
JAさつま日置　日吉支所
日置郵便局
吉利郵便局
城の下物産館
Aコープ日吉店
風木野陶・貸バンガロー「野うさぎの丘」
ファミリーマート日吉町店
ローソン日置日吉町店
吉利物産店

みゆきクリニック
ひおき診療所

日置市お試し滞在施設みやまと。
日日nova
日置市お試し滞在施設赤いえんとつの家
せせらぎの湯　花水木

美山陶遊館
沈壽官窯
八幡神社
小正醸造日置蒸溜蔵
嘉之助蒸溜所
鬼丸神社
園林寺跡駐車場
大乗寺跡・南洲窯駐車場
清浄寺駐車場
桂山寺跡
深固院跡

日置バス停

対象地区 日吉町全域、飯牟礼地区、美山地区、伊集院地区

対象地区 伊集院地区、伊集院北地区、
土橋地区、扇尾地区、坊野地区

公共施設・自治公民館

扇尾地区公民館
上方限自治公民館
郡内公民館
郡地区公民館
麦生田中央公民館
上土橋自治会公民館
土橋地区公民館
坊野地区公民館

公共施設・自治公民館

医療機関

公共交通機関

商業施設・金融機関等

ショップみやした
セブンイレブン伊集院下谷口店
ニシムタ中山店
ローソン伊集院麦生田店
セブンイレブン日置伊集院麦生田店
チェスト館
伊集院北郵便局

商業施設・金融機関等

温泉・宿泊・交流施設

観光スポット

深固院跡
羽黒神社広場
熊野神社
黒川洞穴駐車場

観光スポット

酒匂駐車場

その他 勝護院
南九州カントリークラブ

その他

ひお吉号
専用の

パンフレットも
あります伊集院・日吉地域

伊集院東部エリア（５号車）で
乗り降りできる施設等

  日置市乗合送迎サービス

 「ひお吉号」の停留所

停留所MAP

は、P3～４で紹介されている観光地の最寄りのバス停です。1 7～

2

き ち

41 42



停留所はゴミステーションや公共施設、医療機関、商業施設など、

日置市に約1,300箇所あります。 停留所となっている施設は

以下のとおりです。 ご自宅の最寄りの停留所は、

ホームページまたは近くのゴミステーションをご確認ください。

吹上北部エリア（６号車）、
吹上南部エリア（７号車）で乗り降りできる施設等

吹上北部エリア（６号車）で
乗り降りできる施設等

吹上南部エリア（７号車）で
乗り降りできる施設等

対象地区 永吉地区、花田地区、伊作地区 対象地区 吹上地区、和田地区、平鹿倉地区

花熟里公民館
小野浜自治公民館
中津自治公民館
緑ヶ丘集会所
伊作地区公民館
吹上図書館・伊作バス停
吹上浜公園（陸上競技場、野球場）
花田地区公民館
永吉地区公民館
日置市役所　吹上支所
吹上浜公園駐車場（体育館）

公共施設・自治公民館

田之尻公民館
藤元地区公民館
野首地区公民館
坊野地区公民館
中田尻公民館

公共施設・自治公民館

平鹿倉地区公民館
和田地区公民館
吹上地区公民館

公共施設・自治公民館

医療法人昭泉会　馬場病院
吹上クリニック
山之内クリニック
前原やすしクリニック
しいの内科クリニック

医療機関

Aコープ伊作店
吹上郵便局
吹上温泉郵便局
ファミリーマート吹上町中原店
ファミリーマート吹上伊作店
吹上永吉郵便局
鹿児島相互信用金庫　吹上支店
タイヘイ吹上店
Aマートながよし
お肉の直売所　久多島　かめまる館
鹿児島銀行　吹上支店
JAさつま日置　吹上支所
ゲストハウス・レストランR270ひおき

商業施設・金融機関等

藤元地区農産物直売所
直売所　明るい農村

商業施設・金融機関等 コメリハード＆グリーン吹上店
渚のあま塩館
お肉の直売所吹上　ひまわり館

商業施設・金融機関等

ふくずみの湯
国民宿舎　吹上砂丘荘
健康交流館　ゆーぷる吹上
中島温泉旅館
新湯温泉旅館
吹上温泉湖畔の宿　みどり荘
日置市お試し滞在施設　黒川どんげぇ
グッドラックスタービーチ

温泉・宿泊・交流施設

山神の郷公園

温泉・宿泊・交流施設

さつま湖バス停

公共交通機関

大汝遅神社前
伊作城跡駐車場
南方神社駐車場
天昌寺跡

観光スポット

中島常楽院
黒川洞穴駐車場

観光スポット

湯の浦カントリー倶楽部

その他

対象地区 永吉地区、花田地区、藤元地区、
野首地区、坊野地区

吹上地域

  日置市乗合送迎サービス

 「ひお吉号」の停留所

吹上
街エリア

停留所MAP

ひお吉号
専用の

パンフレットも
あります

は、P3～４で紹介されている観光地の最寄りのバス停です。1 7～

7

き ち

43 44



伊集院 IC

南九州西回り自
動車道

JR伊集院駅
（鹿児島本線）

鹿 児 島 本 線
日置市役所

立野団地

くろがね通り

伊集院

妙 円 寺 団 地 線
タクシー 廃止路線代替タクシー運行路線図

廃止路線代替タクシー出発時間と予約時間
●利用を希望される方は、事前に予約が必要となります。
●予約状況によっては、乗り合わせとなります。
●乗降場所は路線上にある公道沿いとなります。

出　発　時　間 予　約　時　間

当日の午後６時まで

１人 ３００円 　●身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳提示者
　●運転免許自主返納書提示者 ●小学生、中学生

１人 2００円以下の
ご利用者の
場合

１便ご利用につき

※4カ月ごとに交代で運行します。期間、タクシー会社を確認の上、ご利用ください。

月～土

路線名 4～7月
担当タクシー

8～11月
担当タクシー

12～3月
担当タクシー

妙円寺団地 伊集院
タクシー

ひまわり
交通

吉村
タクシー

運行日

0120 -112105 TEL099-273-2105

0120 -088122 TEL099-272-2741

㈲伊集院タクシー

ひまわり交通㈱

㈲吉村タクシー
0120 -012171 TEL099-273-2171

問予

問予

問予

※日・祝日は運休

午後8時50分 ～ 午後9時00分

※未就学児の方は「無料」となりますが、同伴者とご利用ください。

伊集院高校

妙円寺団地

廃
止
路
線
代
替
タ
ク
シ
ー

45 46



私の時刻表
よく利用するバスやひお吉号の
マイ時刻表を作成しよう！バ　ス

乗合送迎サービス「ひお吉号」

出発バス停

運行エリア名

運行日

自宅の最寄りの停留所

よく行く場所の最寄りの停留所

出発時間 到着バス停 到着時間

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

行
　き

出発バス停 出発時間 到着バス停 到着時間

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

帰
　り

乗合送迎サービス「ひお吉号」等に関するお問い合わせ JRの時刻、運賃料金に関するお問い合わせ
（9：00～17：30）
JR九州案内センター
TEL 0570-04-1717

お忘れ物に関するお問い合わせ
（10：00～16：00）
JR九州お忘れ物案内ダイヤル
TEL 0570-00-2937

日置市地域づくり課（ひお吉号）TEL 099-248-9407
　　　　〃　　　　　（その他）TEL 099-248-9408

コールセンター　TEL 050-2030-4750（8：00～16：00）

路線バスに関するお問い合わせ
鹿児島交通㈱ 川内営業所 TEL 0996-23-3181
 加世田営業所 TEL 0993-53-2102
 鹿児島営業所 TEL 099-247-2334

令和7年2月発行


